

سلام علیکم

با احترام، ضمن تشکر از گزارش های متعدد ارسالی جنابعالی در خصوص اغتشاشات ماه های اخیر، گزارش شماره ۳۳۲۹۸۱ مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۱ جناب عالی نیز به استحضار ریاست محترم جمهور رسید. نکات مدنظر ایشان در خصوص این گزارش ها به شرح زیر تقدیم میگردد:

۱- گزارش های «توصیفی» و «تجزیه و تحلیل» وقایع، از نهاد های مختلفی مانند شاگ، فراجا و دستگاه های اطلاعاتی نیز، مستقیماً واصل می شود. آنچه که از گزارش های دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی مورد انتظار است؛ «فرا تحلیل است» و «راهکاربای و اقدام» برای رفع اشکالات.

۲- فراتحلیل مقام معظم رهبری (مدظله العالی) از اغتشاشات اخیر در یک جمله این بود که «کشور در یک سال اخیر در مسیر پیشرفت و عبور از موانع بود و دشمن فهمید که تحریم مانع ما نشده است، لذا روی به آشوب آورد» اگر دبیرخانه این تحلیل را قبول دارد چرا در گزارش های متعدد ارسالی هیچ اثری از این نگاه نیست؟!

۳- در این حوادث، علاوه بر غافلگیری اطلاعاتی اولیه در اول مهر، در خصوص وقایع روز ۴ آبان و همچنین اعتصابات و اغتشاشات ۲۴، ۲۵ و ۲۶ آبان هم پیش بینی و پیشگیری لازم نشد و صرفاً به برآوردهای کلی و غیر دقیق مبتنی بر فراخوان های فضای مجازی اکتفا شد. برای اصلاح این روند و پیشگیری از تکرار این غافلگیری ها در آینده چه تدبیری اندیشیده شده و چه اقدامی بعمل آمده است؟ همانطوریکه شکست و نقطه پایان پروژه دشمن در روزهای ۱۵ و ۱۶ آذر هم در تحلیل ها و پیش بینی ها نبود.

۴- دبیرخانه و دستگاه های اطلاعاتی- امنیتی کشور باید از وقایع جلوتر حرکت کنند. برآورد بدهند. پیش بینی کنند. آینده نکاری و آینده سازی کنند و خودشان شگفتی ساز باشند. متأسفانه در ماه های اخیر گزارشها عمدتاً توصیف کننده وقایع خیابان ها بود و در انتظار کشف شگفتی سازهای دشمنان. برای حل این مشکل چه باید کرد؟

۵- ناهماهنگی ها، کاستی ها و نواقص دستگاه های اطلاعاتی کشور که در برخی از گزارشهای^۱ جنابعالی هم منعکس شده بود چگونه باید رفع شود؟ اگر مصوبات شمام اجرایی نشده است چه کسی بازخواست شده و چه تضمینی برای تحقق مصوبات شورا وجود دارد؟

۶- در یکی از گزارشها^۲ مطرح گردیده است که طیفی از جریان های وابسته به امریکا و انگلیس و فرانسه تا منافقین و چپ مارکسیستی و نهضت آزادی و جریان فتنه و ... همه و همه در دانشگاه های کشور نفوذ کرده اند! اگر

۱. بند «و» گزارش شماره ۳۳۰۸۱۹ مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۲۲

۲. بخش «الف» گزارش شماره ۳۳۲۹۸۱ مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۰۱

این حجم از نفوذ گسترده در دانشگاه‌های کشور وجود دارد برای مقابله با این سطح گسترده از نفوذ چه باید کرد؟ چه تضمین و چه برنامه ای برای جلوگیری از نفوذ بیشتر وجود دارد؟ دبیرخانه چه وظیفه ای دارد؟ توقع مقام معظم رهبری از ما این است که تنها توصیف کننده شرایط نباشیم بلکه باید برای حل مشکلات و کاستی‌ها چاره جویی و اقدام کنیم و الزامات آن را نیز فراهم نماییم. البته که واضح است آنچه که بیان شد به معنای نادیده گرفتن تلاشهای شبانه روزی و مجاهدانه توفیقات متعدد دستگاههای اطلاعاتی کشور و دبیرخانه شعام نیست اما باتوجه به حجم تهدیدات، توقع بیشتری وجود دارد.

لذا مراتب جهت استحضار و اقدام مقتضی تقدیم می گردد.

غلامحسین اسماعیلی

ghyamsarnamegouni